
Presidente: Dott.ssa Isabella FIGIACONI

Magistrato relatore Dott. Francesco PARODO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

1 2025/2702
Mag. FIGIACONI ISABELLA Avv. ARZILLO GIUSEPPE - 

TRANI (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis

09:00

2 2025/906
Mag. GUERELLO CLARA Avv. BALICCO SILVIA - GENOVA 

(Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 309/90- 

Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis

09:00

3 2025/1390
Mag. FIGIACONI ISABELLA Avv. MALAGAMBA PERELLI 

DANIELE - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà
09:00

4 2025/1392
Mag. GUERELLO CLARA Avv. ROSSETTI GIANCARLO - LA 

SPEZIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 50 O.P.- Semilibertà 

• Art. 47 O.P.- Affidamento al Servizio Sociale
09:00

5 2025/1394
Mag. FIGIACONI ISABELLA Avv. POMATA DANIELE - 

GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis

09:00

6 2025/1419
Mag. FIGIACONI ISABELLA Avv. CECHINI ANDREA - 

GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 309/90- 

Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90
09:00

7 2025/1607
Mag. FIGIACONI ISABELLA Avv. SQUASSINO BARBARA -

GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 309/90- 

Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90
09:00

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  11/09/2025
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5



Presidente: Dott.ssa Isabella FIGIACONI

Magistrato relatore Dott. Francesco PARODO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  11/09/2025
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

8 2025/2064
Mag. GUERELLO CLARA Avv. DE BENEDICTIS MARCO -

GENOVA (Di Fiducia)
Reclamo per Liberazione Anticipata • - Reclamo su Liberazione Anticipata 09:00

9 2025/2325

Mag. GUERELLO CLARA Avv. GRASSANO CAMILLA - 

GENOVA (Di Fiducia) Avv. ZANGARI GIUSEPPE - LOCRI 

(Di Fiducia)

Rinvio dell'esecuzione della pena (art. 684 cpp.) • Art. 147 nr. 2 C.P.- 

Differimento Pena facoltativo grave infermità • Art. 47 ter O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter O.P.

09:00

10 2025/2444
Mag. GUERELLO CLARA Avv. BIANCHI SILVANA - 

GENOVA (Di Fiducia)

Reclamo per Esecuzione presso domicilio della pena detentiva • Legge n. 

199/2010- Reclamo per Esecuzione presso domicilio della pena detentiva
09:00

11 2025/2684

Mag. FIGIACONI ISABELLA Avv. ZADRA CLAUDIO - 

GENOVA (Di Fiducia) Avv. MORABITO GIUSY FRANCA -

GENOVA (Di Fiducia)

Rinvio dell'esecuzione della pena (art. 684 cpp.) • Art. 146 nr. 3 C.P.- 

Differimento Pena obbligatorio nei confronti di persona affetta da 

malattia • Art. 47 ter  1 ter O.P.- Differimento Pena Nelle Forme della 

Detenzione Domiciliare • Art. 147 nr. 1 C.P.- Differimento Pena facoltativo 

attesa grazia

09:00

12 2025/901

Mag. GUERELLO CLARA Avv. GIACCARDI DANIELA - 

SAVONA (Di Fiducia) Avv. CEREGHINO MATTEO - 

GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 309/90- 

Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis

09:00

13 2025/3322
Mag. GUERELLO CLARA Avv. MONTEMAGNO MICHELE -

GENOVA (D'Ufficio)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta del 

Magistrato • Art. 47 11 co. O.P.- Revoca Affidamento in Prova all' UEPE
09:00

14 2025/3350
Mag. GUERELLO CLARA Avv. VENTIMIGLIA MARIO - 

IMPERIA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta del 

Magistrato • Art. 47 11 co. O.P.- Revoca Affidamento in Prova all' UEPE
09:00



Presidente: Dott.ssa Isabella FIGIACONI

Magistrato relatore Dott. Francesco PARODO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  11/09/2025
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

15 2025/3321
Mag. GUERELLO CLARA Avv. ASCHERO FRANCESCA -

SAVONA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta del 

Magistrato • Art. 47 ter 6/7/8/9 co. O.P.- Revoca Detenzione Domiciliare 

Art. 47 Ter 1 Bis O.P.

09:00

16 2025/3372
Mag. GUERELLO CLARA Avv. LAVAGNINO PAOLO - 

GENOVA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta del 

Magistrato • Art. 47 ter 6/7/8/9 co. O.P. - Revoca Detenzione Domiciliare
09:00

17 2025/3284
Mag. FIGIACONI ISABELLA Avv. PATRONE LUIGI - 

IMPERIA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta del 

Magistrato • Art. 51 O.P.- Revoca Semiliberta'
09:00

18 2025/943
Mag. FIGIACONI ISABELLA Avv. LAVAGNINO PAOLO - 

GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 309/90- 

Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

10:15

19 2025/1955
Mag. GUERELLO CLARA Avv. BESTOSO ILARIA - SAVONA 

(Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

10:15

20 2023/1784
Mag. GUERELLO CLARA Avv. CHIARINI FABIO - BOLOGNA 

(Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
10:15

21 2023/3492
Mag. GUERELLO CLARA Avv. GUIDO ANDREA - GENOVA 

(Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- Affidamento al 

Servizio Sociale

10:15



Presidente: Dott.ssa Isabella FIGIACONI

Magistrato relatore Dott. Francesco PARODO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  11/09/2025
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

22 2023/3494
Mag. GUERELLO CLARA Avv. BOGNANNI GIUSEPPE - 

MONZA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- Affidamento al 

Servizio Sociale

10:15

23 2023/3502
Mag. GUERELLO CLARA Avv. SILVESTRI STEFANO - 

GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
10:15

24 2023/3646
Mag. GUERELLO CLARA Avv. CECON ALESSANDRO - 

GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- Affidamento al 

Servizio Sociale • Art. 147 nr. 2 C.P.- Differimento Pena facoltativo grave 

infermità

10:15

25 2025/1938
Mag. GUERELLO CLARA Avv. HANSEN LARS MARKUS -

GENOVA (D'Ufficio)

Reclamo in Materia di Permessi • Art.  30 ter O.P.- Decisione Reclamo 

Permesso Premio
10:30

26 2025/3343

Mag. GUERELLO CLARA Avv. IAVICOLI MARIO - GENOVA 

(Di Fiducia) Avv. VIRGONE FRANCESCO - PISA (Di 

Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
10:30

27 2023/5331
Mag. GUERELLO CLARA Avv. GANDOLFO GIAN MARIA -

SAVONA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- Affidamento al 

Servizio Sociale

10:30

28 2025/293
Mag. GUERELLO CLARA Avv. GIUSTO SOFIA - GENOVA 

(Di Fiducia)
Revoca provvedimento • - Revoca ordinanza 10:30



Presidente: Dott.ssa Isabella FIGIACONI

Magistrato relatore Dott. Francesco PARODO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  11/09/2025
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

29 2025/3283
Mag. FIGIACONI ISABELLA Avv. MONTEMAGNO MICHELE 

-GENOVA (D'Ufficio)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta del 

Magistrato • Legge 199/2010- Revoca esecuzione presso domicilio della 

pena detentiva ( TdS )

10:30

30 2023/806
Mag. GUERELLO CLARA Avv. BARBERO LUCA - SAVONA 

(Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis

10:30


